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Lausuntoteksti
Alueella voimassa olevassa Kantakaupungin yleiskaavassa 2040 (lainvoima 20.1.2020) 
alue on osoitettu palvelujen ja työpaikkojen alueeksi. Kohteeseen vaikuttaa lisäksi 
yleiskaavassa osoitettu VAK-ratapiha. Sen kaavamääräyksessä todetaan, että 
järjestelyratapihan alueella tehtävistä vaarallisten aineiden kuljetusten 
järjestelytoiminnoista aiheutuu suuronnettomuusriski lähialueelle. Yksityiskohtainen 
riskiselvitys tai riskinhallintatoimenpiteet tulee arvioida ratapihan ja sen lähialueen 
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yksityiskohtaisen suunnittelun yhteydessä. Alueen maankäytön muutos on mahdollinen 
sen jälkeen, kun suuronnettomuusriskin aiheuttavat toiminnot poistuvat alueelta. Lisäksi 
kohde sijoittuu yleiskaavan kemikaalilaitoksen konsultointivyöhykkeelle, jolloin 
asemakaavoituksen yhteydessä on pyydettävä turvallisuus- ja kemikaaliviraston 
(TUKES) ja pelastusviranomaisen lausunto.

Valtuusto on hyväksynyt 17.5.2021 voimassa olevaa yleiskaavaa täydentävän 
Kantakaupungin vaiheyleiskaavan – valtuustokausi 2017-2021, jossa on päivitetty 
alueen käyttötarkoitus keskustatoimintojen alueeksi ja osoitettu alueelle 
kokonaissuunnitelman tarvealue -merkintä, jolla alueen asemakaavojen 
käyttötarkoituksen- ja rakentamistehokkuuden muutosten ja 1. asemakaavan tulee 
perustua aluekokonaisuutta koskevaan suunnitelmaan tai alueelle tulee laatia 
kokonaisuutta koskeva asemakaava, jossa sovitetaan yhteen alueen kehittämistavoitteet, 
alueelle mahdollisesti jäävät toiminnot ja ympäristön asettamat reunaehdot. 
Vaihekaavassa on täydennetty myös VAK-ratapiha -merkinnän kuvausta. Kuvauksessa 
tuodaan esiin, että järjestelyratapihan aiheuttamat rajoitteet maankäytön kehittämiseen 
arvioidaan vuonna 2018 laaditun VAK-kuljetusten riskianalyysin (L2 Paloturvallisuus Oy) 
perusteella. Poikkeuslupahakemuksen kohteena oleva rakennus sijoittuu vyöhykkeelle, 
jolla todennäköisyys altistua hengenvaarallisille olosuhteille on kohonnut.

Hakija perustele hakemustaan hotellitoiminnan jatkamisella ennallaan, eikä 
ympäristössä ole tapahtunut toimintaan vaikuttavia muutoksia. Hotellirakennus sijaitsee 
vaarallisten aineiden kuljetuksien järjestelyratapihan läheisyydessä. Hakijan esitys 
edellyttää tontin uuden käyttötarkoituksen osoittamista asemakaavalla, eikä asiaa voida 
ratkaista poikkeamispäätöksellä. Asemakaavamuutosta hotellitoiminnalle ei voida laatia 
alueelle ennen kuin alueen suuronnettomuusriski on poistunut.
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